

21.2.2024

A9-0403/74

**Predlog spremembe 74**  
**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
v imenu skupine ECR

**Poročilo**  
**Sven Mikser**

**A9-0403/2023**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**Predlog resolucije**  
**Odstavek 46 a (novo)**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

**46a. obžaluje, da Komisija sicer še naprej porablja sredstva EU za različne ukrepe, povezane z migracijami, ki so se izkazali za neučinkovite in v nekaterih primerih celo škodljive za prizadevanja za odvrčanje migrantov in boj proti njihovi instrumentalizaciji, vendar ne želi podpirati in financirati fizičnih ovir na zunanjih mejah EU;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/75

**Predlog spremembe 75**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Predlog resolucije**

**Odstavek 47**

*Predlog resolucije*

47. v zvezi s tem poziva vse države članice, naj izvajajo priporočila iz resolucij Parlamenta o tujem vmešavanju v vse demokratične procese v Evropski uniji, vključno z dezinformacijami<sup>23</sup>;

---

<sup>23</sup> (2020/2268(INI)) in (2022/2075(INI));  
[https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2023-0219\\_SL.html](https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2023-0219_SL.html).

*Predlog spremembe*

47. v zvezi s tem poziva vse države članice **in države kandidatke za članstvo v EU**, naj izvajajo priporočila iz resolucij Parlamenta o tujem vmešavanju v vse demokratične procese v Evropski uniji, vključno z dezinformacijami<sup>23</sup>;

---

<sup>23</sup> (2020/2268(INI)) in (2022/2075(INI));  
[https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2023-0219\\_SL.html](https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/T-A-9-2023-0219_SL.html).

Or. en

**Predlog spremembe 76****Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo****Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

**Predlog resolucije****Odstavek 57***Predlog resolucije*

57. obsoja *agresivno politiko, celo vnaprej načrtovani vojaški napad Azerbajdžana na Gorski Karabah*; opozarja, da je *bil ta napad izveden takoj po tem, ko so bili Armenci, ki živijo v Gorskem Karabahu, zaradi blokade Lačinskega koridorja več mesecev načrtno podvrženi stradanju in izolaciji*; poudarja, da tako imenovani ruski mirovniki na kraju samem niso izvedli prav nobene akcije, s katero bi preprečili ali končali blokado ali ustavili *azerbajdžanski vojaški napad na Gorski Karabah*; obsoja *vojaško podporo, ki jo Azerbajdžanu zagotavljajo države, ki niso članice EU*; je resno zaskrbljen spričo posledic za civilno prebivalstvo, saj gre dejansko za etnično čiščenje; ponavlja svoje stališče, da napad, ki ga je izvedel Azerbajdžan, ne bo mogel ostati brez posledic, in poziva EU, naj sprejme sankcije proti azerbajdžanskim oblastem, odgovornim za večkratne kršitve premirja, ter začasno prekine memorandum o soglasju glede energetike; poziva EU, naj glede na nedavne dogodke in dramatične razmere na področju človekovih pravic v Azerbajdžanu začasno preneha s pogajanjem o novem sporazumu o partnerstvu z njim;

*Predlog spremembe*

57. obsoja *politike, ki so v zadnjih desetletjih privedle do konflikta zaradi Gorskega Karabaha in zaradi katerih še vedno traja*; opozarja, da je *organizirana blokada Lačinskega koridorja trajala že več mesecev, preden je Azerbajdžan uporabil silo in izvedel neizzvano vojaško ofenzivo, da bi na silo ponovno pridobil nadzor nad svojim mednarodno prizanim ozemljem Gorskega Karabaha, ki se je končala s prisilnim izseljevanjem armenskega prebivalstva v regiji*; poudarja, da tako imenovani ruski mirovniki na kraju samem niso izvedli prav nobene akcije, s katero bi preprečili ali končali blokado ali ustavili *azerbajdžansko vojaško ofenzivo*; poudarja pomen ukrepov za povečanje zaupanja in v zvezi s tem pozdravlja nedavne izmenjave zapornikov; pozdravlja prizadevanja voditeljev Armenije in Azerbajdžana za normalizacijo odnosov med državama ter poziva Evropsko službo za zunanje delovanje, naj obe strani podpira na poti k sklenitvi zgodovinskega mirovnega sporazuma; poziva obe strani, pa tudi mednarodno skupnost, naj bosta pozorni in naj zavrneta vse zunanje poskuse in provokacije, katerih cilj je preprečiti, da bi obe državi dosegli trajen mirovni sporazum; želi izpostaviti, da ponovne sovražnosti na južnem Kavkazu vzbujajo

*resno zaskrbljenost in da je potrebno bolj proaktivno sodelovanje EU v regiji; je zaskrbljen, ker so obeti za normalizacijo odnosov med Armenijo in Azerbajdžanom še vedno negotovi, zato bi morala EU obe strani pri tem podpirati in spodbujati, tudi tako, da jima ponudi možnost tesnejšega povezovanja z EU, če se za to odločita;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/77

**Predlog spremembe 77**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

**Predlog resolucije**

**Odstavek 58**

*Predlog resolucije*

58. pozdravlja ustanovitev civilne misije Evropske unije v Armeniji (EUMA), katere cilj je prispevati k večji varnosti v regiji z zmanjšanjem števila incidentov na konfliktnih in obmejnih območjih v Armeniji, znižati stopnjo tveganj za prebivalstvo, ki živi na teh območjih, in tako prispevati k normalizaciji odnosov med Armenijo in Azerbajdžanom na terenu, hkrati pa povečati prepoznavnost EU v regiji; poziva Svet, naj poveča število strokovnjakov, napotenih v okviru misije EUMA, razširi zmogljivosti misije ter podaljša časovni okvir njene napotitve za nadaljnjih pet let, ***njen geografski obseg pa naj potencialno vključuje tudi armensko-turško mejo;***

*Predlog spremembe*

58. pozdravlja ustanovitev civilne misije Evropske unije v Armeniji (EUMA), katere cilj je prispevati k večji varnosti v regiji z zmanjšanjem števila incidentov na konfliktnih in obmejnih območjih v Armeniji, znižati stopnjo tveganj za prebivalstvo, ki živi na teh območjih, in tako prispevati k normalizaciji odnosov med Armenijo in Azerbajdžanom na terenu, hkrati pa povečati prepoznavnost EU v regiji; poziva Svet, naj poveča število strokovnjakov, napotenih v okviru misije EUMA, razširi zmogljivosti misije ter podaljša časovni okvir njene napotitve za nadaljnjih pet let;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/78

**Predlog spremembe 78**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0403/2023**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

**Predlog resolucije**

**Odstavek 60**

*Predlog resolucije*

*Predlog spremembe*

60. *poziva Svet, naj bo* pripravljen uvesti *ciljane* in individualne sankcije proti storilcem agresije, med drugim proti političnemu in vojaškemu *spremvu predsednika Alijeva, ter* začasno ustaviti uvoz nafte in plina *iz Azerbajdžana v primeru kakršne koli vojaške agresije Azerbajdžana na armensko ozemeljsko celovitost;*

60. *pozdravlja nedavna prizadevanja za normalizacijo odnosov med Azerbajdžanom in Armenijo; vendar poudarja, da je eno od nerešenih vprašanj med sosedama tudi to, da se ne moreta dogovoriti o skupni meji; podpira mirno rešitev tega vprašanja z delom dvostranske komisije za mejna vprašanja; poudarja pa, da če ta proces ne bi bil uspešen in bi znova prišlo do sovražnosti, zlasti agresij na ozemlju sosednje države, mora biti Svet pripravljen uvesti ciljno usmerjene in individualne sankcije proti storilcem agresije, med drugim proti političnemu in vojaškemu vodstvu, v primeru Azerbajdžana pa začasno ustaviti uvoz nafte in plina v Evropo;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/79

## **Predlog spremembe 79**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

### **Odstavek 62**

#### *Predlog resolucije*

62. znova izraža strinjanje s podporo EU suverenosti in ozemeljski celovitosti Republike Moldavije ter **prizadevanji v okviru pogajalskega procesa 5+2 za mirno, trajno, celovito in politično rešitev spora v Pridnestrju, ob spoštovanju suverenosti in ozemeljske celovitosti Republike Moldavije znotraj njenih mednarodno priznanih meja ter s tem, da se Pridnestrju zagotovi poseben status, tako da bodo človekove pravice zaščitene tudi na območjih, ki jih ustavne oblasti trenutno ne nadzorujejo**; izraža zaskrbljenost, ker je Pridnestrje še vedno varno zatočišče za tihotapce ljudi in organizirani kriminal, hkrati pa priznava, da ima misija EU za pomoč na meji v Moldaviji in Ukrajini (EUBAM) pomembno vlogo pri ponovni vzpostavitvi železniškega tovornega prometa skozi Pridnestrje in da je preprečila številne tihotapske operacije;

#### *Predlog spremembe*

62. znova izraža strinjanje s podporo EU suverenosti in ozemeljski celovitosti Republike Moldavije ter **njena prizadevanja za ponovno združitev regije Pridnestrje s to državo; poziva Rusko federacijo, naj nemudoma umakne svoje sile iz regije**; izraža zaskrbljenost, ker je Pridnestrje, **ki je pod rusko okupacijo**, še vedno varno zatočišče za tihotapce ljudi in organizirani kriminal, hkrati pa priznava, da ima misija EU za pomoč na meji v Moldaviji in Ukrajini (EUBAM) pomembno vlogo pri ponovni vzpostavitvi železniškega tovornega prometa skozi Pridnestrje in da je preprečila številne tihotapske operacije;

Or. en

**Predlog spremembe 80****Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

**Poročilo****Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

**A9-0403/2023****Predlog resolucije****Odstavek 64***Predlog resolucije*

64. odločno obsoja nezakonito okupacijo gruzijskih regij Abhazija in Chinvali/Južna Osetija s strani Ruske federacije in poudarja, da Ruska federacija nadaljuje svojo nezakonito okupacijo in dejanski nadzor nad zasedenimi ozemlji Gruzije z vojaško prisotnostjo, nadaljnjo postavitvijo ograj z bodečo žico in drugih umetnih ovir ob okupacijski črti, pogostimi nezakonitimi pridržanji in ugrabitvami gruzijskih državljanov ter drugimi kršitvami človekovih pravic na terenu; poziva Rusko federacijo, naj izpolni svoje mednarodne obveznosti iz sporazuma o prekinitvi ognja z dne 12. avgusta 2008, sklenjenega s posredovanjem EU, zlasti naj umakne vse svoje vojaško in varnostno osebje z zasedenih ozemelj Gruzije in omogoči vzpostavitev mednarodnih varnostnih mehanizmov na teh ozemljih, predvsem pa naj v skladu s svojim mandatom nadzorni misiji EU (EUMM) omogoči neoviran dostop do celotnega ozemlja Gruzije; ponovno poziva EU, naj si še naprej prizadeva za mirno rešitev spora med Rusijo in Gruzijo z učinkovito uporabo vseh razpoložljivih instrumentov, celo s posebnim predstavnikom za Južni Kavkaz in krizo v Gruziji, ženevskimi mednarodnimi razpravami, mehanizmi za preprečevanje incidentov in odzivanje nanje, misijo EUMM ter svojo politiko

*Predlog spremembe*

64. odločno obsoja nezakonito okupacijo gruzijskih regij Abhazija in Chinvali/Južna Osetija s strani Ruske federacije in poudarja, da Ruska federacija nadaljuje svojo nezakonito okupacijo in dejanski nadzor nad zasedenimi ozemlji Gruzije z vojaško prisotnostjo, nadaljnjo postavitvijo ograj z bodečo žico in drugih umetnih ovir ob okupacijski črti, pogostimi nezakonitimi pridržanji in ugrabitvami gruzijskih državljanov ter drugimi kršitvami človekovih pravic na terenu; ***odločno obsoja ruske načrte za izgradnjo stalne pomorske baze v črnorskem pristanišču Ochamchire v zasedeni regiji Abhaziji in poziva mednarodno skupnost, naj podpre vsa prizadevanja za kaznovanje te hude kršitve gruzijske suverenosti in ozemeljske celovitosti;*** poziva Rusko federacijo, naj izpolni svoje mednarodne obveznosti iz sporazuma o prekinitvi ognja z dne 12. avgusta 2008, sklenjenega s posredovanjem EU, zlasti naj umakne vse svoje vojaško in varnostno osebje z zasedenih ozemelj Gruzije in omogoči vzpostavitev mednarodnih varnostnih mehanizmov na teh ozemljih, predvsem pa naj v skladu s svojim mandatom nadzorni misiji EU (EUMM) omogoči neoviran dostop do celotnega ozemlja Gruzije; ponovno poziva EU, naj si še naprej prizadeva za mirno rešitev



nepriznavanja in sodelovanja; pozdravlja pomoč EU Gruziji v okviru evropskega mirovnega instrumenta in poziva EU, naj se še naprej vključuje v sodelovanje z Gruzijo glede varnosti na prednostnih področjih, opredeljenih v strateškem kompasu, zlasti za krepitev odpornosti gruzijskega varnostnega sektorja na področju kriznega upravljanja, boja proti hibridnim grožnjam in nadgradnje obrambnih zmogljivosti;

spora med Rusijo in Gruzijo z učinkovito uporabo vseh razpoložljivih instrumentov, celo s posebnim predstavnikom za Južni Kavkaz in krizo v Gruziji, ženevskimi mednarodnimi razpravami, mehanizmi za preprečevanje incidentov in odzivanje nanje, misijo EUMM ter svojo politiko nepriznavanja in sodelovanja; pozdravlja pomoč EU Gruziji v okviru evropskega mirovnega instrumenta in poziva EU, naj se še naprej vključuje v sodelovanje z Gruzijo glede varnosti na prednostnih področjih, opredeljenih v strateškem kompasu, zlasti za krepitev odpornosti gruzijskega varnostnega sektorja na področju kriznega upravljanja, boja proti hibridnim grožnjam in nadgradnje obrambnih zmogljivosti;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/81

## **Predlog spremembe 81**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

### **Odstavek 72**

#### *Predlog resolucije*

72. pozdravlja ugotovitve in visoko stopnjo ambicioznosti v priporočilih, predlaganih v novi vesoljski strategiji EU, s področja varnosti in obrambe; meni, da je varen, zanesljiv in **avtonomen** dostop do vesolja ključni vidik varnosti in obrambe EU, kar se je potrdilo v ruski vojni agresiji na Ukrajino; zato pozdravlja predlog iz strategije, da se pripravi zaupni dokument o analizi ogroženosti vesolja, ki bo objavljen vsako leto;

#### *Predlog spremembe*

72. pozdravlja ugotovitve in visoko stopnjo ambicioznosti v priporočilih, predlaganih v novi vesoljski strategiji EU, s področja varnosti in obrambe; meni, da je varen, zanesljiv in **neoviran** dostop do vesolja ključni vidik varnosti in obrambe EU, kar se je potrdilo v ruski vojni agresiji na Ukrajino; zato pozdravlja predlog iz strategije, da se pripravi zaupni dokument o analizi ogroženosti vesolja, ki bo objavljen vsako leto; **spodbuja tesnejše čezatlantsko sodelovanje na področju vesolja, da bi sklenili partnerstva za razvoj in uporabo skupne tehnologije na področju vesolja za našo skupno varnost in obrambo; poziva države članice in zaveznike, naj obravnavajo vse večjo grožnjo uporabe vesolja kot orožja, zlasti nedavna poročila o napredku Rusije na področju vesoljske tehnologije jedrskega orožja, ki bi pomenil očitno kršitev pogodbe o vesolju iz leta 1967; v zvezi s tem poziva mednarodno skupnost, naj, če tega še ni storila, opusti vsakršno sodelovanje z Rusko federacijo na vseh področjih v zvezi z vesoljem;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/82

## **Predlog spremembe 82**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

## **Predlog resolucije**

### **Odstavek 82**

#### *Predlog resolucije*

82. pozdravlja posodobitev pomorske strategije in akcijskega načrta EU ter zavezo za okrepitev vloge Unije kot ponudnika mednarodne pomorske varnosti; pozdravlja tudi dejstvo, da pregled vključuje okrepitev sedanjih pomorskih operacij; je zadovoljen, da je v posodobljeni različici predlagano raziskovanje novih interesnih območij na morju, na katerih bi bilo mogoče izvajati koncept „koordinirane prisotnosti na morju“ na podlagi izkušenj, pridobljenih v Gvinejskem zalivu in severozahodnem Indijskem oceanu; poziva države članice, naj se dejavno vključijo v te pobude in okrepijo svoje vojaške pomorske zmogljivosti, da bi povečale prisotnost in prepoznavnost EU v Sredozemlju, Črnem morju, Atlantiku, indijsko-pacifiški regiji in svetovnem pomorskem sektorju;

#### *Predlog spremembe*

82. pozdravlja posodobitev pomorske strategije in akcijskega načrta EU ter zavezo za okrepitev vloge Unije kot ponudnika mednarodne pomorske varnosti; pozdravlja tudi dejstvo, da pregled vključuje okrepitev sedanjih pomorskih operacij; je zadovoljen, da je v posodobljeni različici predlagano raziskovanje novih interesnih območij na morju, na katerih bi bilo mogoče izvajati koncept „koordinirane prisotnosti na morju“ na podlagi izkušenj, pridobljenih v Gvinejskem zalivu in severozahodnem Indijskem oceanu; poziva države članice, naj se dejavno vključijo v te pobude in okrepijo svoje vojaške pomorske zmogljivosti, da bi povečale prisotnost in prepoznavnost EU v Sredozemlju, Črnem morju, Atlantiku, indijsko-pacifiški regiji in svetovnem pomorskem sektorju ***ter se učinkovito spoprijele z grožnjami in izzivi v Baltskem morju;***

Or. en

21.2.2024

A9-0403/83

### **Predlog spremembe 83**

**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

### **Poročilo**

**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023  
(2023/2119(INI))

**A9-0403/2023**

### **Predlog resolucije**

#### **Odstavek 83**

#### *Predlog resolucije*

83. poudarja, da je treba zagotoviti varnost črnomske regije in nuditi tehnično pomoč pri odstranjevanju min v ukrajinskih morskih vodah ter spodbuditi države članice, naj v zvezi s tem pripravijo vaje usposabljanja s poudarkom na razvoju zmogljivosti za preprečevanje min na morju in zaščiti kritične infrastrukture na morskem dnu;

#### *Predlog spremembe*

83. poudarja, da je treba zagotoviti varnost črnomske regije in nuditi tehnično pomoč pri odstranjevanju min v ukrajinskih morskih vodah ter spodbuditi države članice, naj v zvezi s tem pripravijo vaje usposabljanja s poudarkom na razvoju zmogljivosti za preprečevanje min na morju in zaščiti kritične infrastrukture na morskem dnu; ***poudarja, da bi bilo treba podobno tehnologijo preskusiti in uporabljati v drugih evropskih morjih, kjer problem neeksplozivnih ubojnih sredstev in kemičnega orožja, odvrženega v prejšnjem stoletju, že ogroža varnost, okolje, zdravje in gospodarstvo, na primer v Baltskem, Jadranskem in Severnem morju; poziva Komisijo, naj poveča financiranje za reševanje tega vse večjega izziva;***

Or. en